
Copia 

 

 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 

 

Reg. generale n. 337                                      DATA 04/09/2018                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 60                  DEL 04/09/2018 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI ( X  )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO PER SERVIZIO DI 

PREDISPOSIZIONE PRATICHE PREVIDENZIALI DIPENDENTI DI RUOLO 

E/O CESSATI - CIG N. Z5D24C8F26           

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

F.to:REVELLINO Roberto 

 

04/09/2018 

 

Si attesta la copertura finanziaria numero 

 

 Impegno n.600 €.1.048,59 Voce 140 

Cap.20 Art.99    

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

FINANZIARIA 

F.TOREVELLINO Roberto 

 

Lì, 04/09/2018 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente ai soli fini della trasparenza viene 

pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai 

sensi dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del 

comune per 15 giorni consecutivi 

 

DAL 11-set-2018 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.TOZULLO dott. Raffaele 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

N. REG. ___782___________________________ 

Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 

 

Dal 11-set-2018 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì 11-set-2018 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 



UFFICIO RAGIONERIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

 

 

 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO PER SERVIZIO DI PREDISPOSIZIONE PRATICHE 

PREVIDENZIALI DIPENDENTI DI RUOLO E/O CESSATI - CIG N. Z5D24C8F26           

 

L’anno  DUEMILADICIOTTO  nel  mese di SETTEMBRE il  giorno QUATTRO nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

REVELLINO Roberto 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 26/02/2018, dichiarata immediatamente 

eseguibile, avente oggetto “APPROVAZIONE DEL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 

SEMPLIFICATO (D.U.P.) 2018 - 2020 (ART. 170 COMMA  6 DEL D.LGS. 267/00)”; 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 26/02/2018, dichiarata immediatamente 

eseguibile, avente oggetto “APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2018-2020 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 37 del 26/03/2018, dichiarata immediatamente 

eseguibile, avente oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 2018/2020- assegnazione risorse 

finanziarie” e s.m.i.; 

 

VISTA la legge 28/12/2015 n. 208 (Legge di stabilità 2016) la quale all’art. 1, comma 502 lettera b) e c) 

consente la possibilità di effettuare acquisti di beni e servizi di importo sino a €. 1.000,00 senza dover 

obbligatoriamente accedere al mercato elettronico o alla Consip; 

 

DATO ATTO che occorre provvedere alla predisposizione di pratiche varie relative al personale con 

emissione di eventuali modelli PA04 con contestuale aggiornamento della procedura Passweb per alcuni 

dipendenti sia in servizio che cessati o prossimi al pensionamento, proseguendo l’attività già espletata per 

i dipendenti in servizio nel corso degli ultimi anni, e che all’interno dell’Ente non è presente personale 

dedicato a tale attività e vista la complessità della materia, che presuppone una conoscenza particolare 

nella predisposizione di pratiche pensionistiche e previdenziali, si ritiene di dover provvedere ad affidare 

il servizio a società esperta in materia; 

CONSIDERATO il preventivo della ditta PREVIFORMA s.r.l. registrato al Prot. 8527 del 03.09.2018, 

con sede in Via Teodoro II n. 1– 10034 Chivasso (TO) – C.F. 10421430017 relativamente alle pratiche 

T.F. e Z.R. oltre ad altre pratiche che si rendano necessarie  pari ad €. 859,50 più IVA 22%; 

DATO ATTO che si è provveduto a richiedere all’AVCP il seguente CIG.N: Z5D24C8F26  

Dato atto che si è accertata la regolarità contributiva della ditta interessata; 

 

Dato atto che la ditta assume gli obblighi della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 3, comma 

8, della Legge 136/2010, pena la nullità del presente atto; 

 

Verificata la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 del Decreto Legge 78/2009 convertito in Legge 

03/08/2009 n,.102; 



 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area interessata ai 

sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 

 

DETERMINA 

 

1) Di affidare, per i motivi espressi in premessa, l’incarico alla predisposizione di pratiche pensionistiche 

relative al personale con emissione di eventuali modelli PA04 e 350P con contestuale aggiornamento 

della procedura Passweb per alcuni dipendenti sia in servizio prossimi a pensionamento che cessati, alla 

Ditta Previforma Srl, con sede in Via Teodoro II n. 1– 10034 Chivasso (TO) – C.F. 10421430017; 

2) Di imputare la spesa complessiva di € 1.048,59 iva inclusa alla voce 140 capitolo 20 art. 99 codice 

01.02.1 “Incarico per predisposizione pratiche pensionistiche” del bilancio 2018 disponibile – CIG n. 

Z5D24C8F26; 

3) DI DARE ATTO la trasmissione delle fatture avverrà esclusivamente in modo telematico e che il Codice 

Univoco IPA del Comune di Bricherasio è: UFSDSX. 

IMPEGNI 

CIG Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

Z5D24C8F26 2018 600 01021 140 20 99 U.1.03.02.

11.999 

1.048,59 

 

Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di regolarità contabile di cui 

all’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 e di copertura 

finanziaria ai sensi dell’art. 153, comma 5, del T.U. 267/2000 ed art. 7, comma 2, del Regolamento 

di Contabilità 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 giorni 

ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto di 

Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area 

Finanziaria. 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso 

gerarchico al Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso al TAR entro 60 

giorni. 
 

 

 

                                                                                      IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                            F.TOREVELLINO Roberto 

 

 

 



Visto di Regolarità Contabile e Attestazione della Copertura Finanziaria 

 

AREA FINANZIARIA 

 

          IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  
 

 

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.153 del T.U. n. 267/2000, e che sono stati 

assunti impegni di spesa:  

 
Settore Soggetto C/ R Anno Imp/ 

Sub 

Interv. Voce Cap. Art. Stanz./ 

Residuo 

Già  

Utilizzato 

Import

o € 

GESTIONE 

ECONOMICO 

FINANZIARIA 

E TRIBUTI 

PREVIFORMA 

Srl 

C 2018 600 01021 140 20 99 1.220,00 171,41 1.048,59 

                                                                                                              

 

Li, 04/09/2018 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.TOREVELLINO Roberto  


